que	seja	promovida	a	reabilitação	perante	a	própria	autoridade	que	aplicou	a	penalidade,
que	será	concedida	sempre	que	a	Contratada	ressarcir	a	Administração	pelos	prejuı́zos
resultantes	e	após	decorrido	o	prazo	da	sanção	aplicada	com	base	no	inciso	anterior;

25.2.4	Multa	moratória	de	0,666	(zero	vı́rgula	seiscentos	e	sessenta	e	seis
por	cento)	sobre	o	valor	global	estimado	ou	contratado,	por	dia	de	atraso	injusti@icado,	até
o	limite	de	10%	(dez	por	cento).

25.2.5 	Multa 	 compensatória 	 de 	 até 	 20% 	 (vinte 	 por 	 cento) 	 do 	 valor
estimado	ou	contratado,	no	caso	de	inexecução	total	ou	parcial	do	objeto.